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Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо министрлигинин академик 
Мирсаид Миррахимов атындагы Улуттук кардиология жана терапия борбору жана 

тен уюштуруучу И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык 
академиясына караштуу Д 14.24.694 диссертациялык кеңешти бекитүү жөнүндө

Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу УАКтын 2024-жылдын 
7-февралындагы № 06 буйругуна өзгөртүүлөрдү киргизүү жөнүндө

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2021-жылдын 2-сентябрында Кыргыз 
Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссия жөнүндө ПЖ 
№ 377 Жарлыгы менен бекитилген «Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу 
Улуттук аттестациялык комиссия жөнүндө» жобону, Кыргыз Республикасынын 
Президентинин 2022-жылдын 18-январында Кыргыз Республикасынын Президентине 
караштуу Улуттук аттестациялык комиссиянын маселелери жөнүндө ПЖ № 12 Жарлыгы 
менен бекитилген Диссертациялык кеңеш жөнүндө жобону жетекчиликке алый, Кыргыз 
Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссиясынын 
президиумунун 2025-жылдын 27-февралындагы № 086 токтомунун (№ 2д/к-4/4 протоколу) 
негизинде буйрук кылам:

Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо министрлигинин академик Мирсаид 
Миррахимов атындагы Улуттук кардиология жана терапия борбору жана тен уюштуруучу 
И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясына караштуу 
Д 14.24.694 диссертациялык кеңешти бекитүү жөнүндө Кыргыз Республикасынын 
Президентине караштуу УАКтын 2024-жылдын 7-февралындагы № 06 буйругуна 
төмөнкүдөй өзгөртүүлөр киргизилсин:

1. Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо министрлигинин академик Мирсаид 
Миррахимов атындагы Улуттук кардиология жана терапия борбору жана тец уюштуруучу И. 
К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясына караштуу Д 
14.24.694 диссертациялык кецештин курамынан 14.01.26 - жүрөк-кан тамыр хирургиясы 
(авторефераты) адистиги боюнча м.и.д., проф. Дадабаев Мурат Хасанович хирургиялык 
профилдеги клиникалык медицина боюнча эксперттик кеңешке киргизилгендигине 
байланыштуу чыгарылсын.



2. Түштүк аймактык жүрөк-кан тамыр илимий борборунун директору м.и.д., проф. 
Абдраманов Калдарбек Алишерович 14.01.26 - жүрөк-кан тамыр хирургиясы (авторефераты) 
адистиги боюнча медицина илимдеринин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын 
изденип алуу үчүн жазылган диссертацияларды кароо укугу менен Кыргыз 
Республикасынын Саламаттык сактоо министрлигинин академик Мирсаид Миррахимов 
атындагы Улуттук кардиология жана терапия борбору жана тең уюштуруучу И. К. Ахунбаев 
атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясына караштуу Д 14.24.694 
диссертациялык кеңештин курамына киргизилсин.

Төрага Б. И. Борубашов


